Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeverin - Viadn - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

KONTRATE SHERBIMI

611-21-2573-2-3-6/C418

TITULLL: DY EKSPERT PER TRAJNIMIN E DREJTORVE DHE MESIMEDHENSVE PER
PROGRAMIN { VLERSIM TE MBRENDSHEM TE SHKOLLES APQ VETEVLERSIM ) numri
identifikues: 611-21-048-236, nr. iarkivit: _02-400- 19774 pérgaditur ne Drenas: 17.05.2021

Palét né marréveshje
1. Komuna e Drenas-it - Drenas, pérfagésuar nga Mensur Gllareva, zyrtar i prokurimit { mé tutje
“punédhénés”)

2. G.O SUZANA GJERGJI; SYZANE BYTYCI, Radulloc , Kiné, Kling, perfaqsuar nga DY
EKSPERT PER TRAJNIMIN E DREJTORVE DHE MESIMEDHENSVE PER PROGRAMIN (
VLERSIM TE MBRENDSHEM TE SHKOLLES APO VETEVLERSIM ) (me tutje “kontraktues™)

Neni 1:Lénda

DY EKSPERT PER TRAIJNIMIN E DREJTORVE DHE MESIMEDHENSVE PER PROGRAMIN (
VLERSIM TE MBRENDSHEM TE SHKOLLES APO VETEVLERSIM )me numér identifikues: 6%1-
212573-2-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shé&rbimeve:

DY EKSPERT PER TRAINIMIN E DREJTORVE DHE MESIMEDHENSVE PER PROGRAMIN (
VLERSIM TE MBRENDSHEM TE SHKOLLES APO VETEVLERSIM )

Neni 2Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jet&: 1 300,00€; NJEMIJE E TREQINDE Euro.

2.2 Cmimi i pgrmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Al duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbé&jné komratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjenceés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Ofruesit te Shé&rbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.



4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij, Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t&€ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t£ jetg ng forms
" "

t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht€ e pérgatitur n& gjuhén shqipe, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
arigjinale p&r Oftuesin e Sh&rbimeve.

3.2 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Furo.
Pagesa do té kryhet ¢do heré kur raporton Menaxherin e Projektit dhe Mbykqyrsi e drejperdrejt te
Menaxherit Projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej: 1300,00 €
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né 1€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa
pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t&€ Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese.
4.4  Afati i keyerjes sé sherbimeve duhet té jeté brenda 1 muaj . Pranimi duhet t€ kryhet konform
neneve té kontratés dhe duhet t& jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe 3 t& Ligjic mbi
Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe pjesét e
Planit t¢ Menaxhimit e kryen Menaxheri i Projektit .
Té gjitha pagesat kryhen né curo, pasi té dorézohen dokumetat mé & domosdoshme pér pagesé tek
Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés, t€ sherbimeve t& kryera do té caktohet nga
Menaxheri i drejperdrejt.Poashtu zyrtari pér pagesé para se t€ kryhet pagesa duhet t€ bindet se fatura
éshté konform kérkesés dhe ¢mimorés qé &shté pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet té pranohet nga
Menaxheri 1 Projektit.

a) TE gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér sherbimeve t€ kryera, faturat,
shkresat, etj. duhet t¢ dorézohen tek Zyrtari pér pagesé.

b) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke
pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérbletjes, t'i arkivoj dhe
ruaj.Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér audiim ose nga palét
shtetérore t& interesuara 'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér € gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.
5.2 Té& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né cmimin e kontratés.

Neni6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i shérbimeve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né
Dosjen e Tenderit,, dhe né pajtim me Menaxherin e Projektir.

Neni 7 Garancioni i furnizimeve
7.1 Nukka .

Neni8 Vonesat né ekzekutim
8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin {t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] |
té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] fte kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore t&
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t& tj sipas kontratés, do t& ket€ t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité &
vlerés sé sherbimeve € pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi



9.1 Inspektimin mbi kryerjen e sherbimeve e bené Menaxheri i Projektit .
Neni 10 Nén-kontraktimi
10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.
Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
11.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t€ autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; ). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka té béjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.
Neni 12 Ndérpretja e Kontratés nga Operatori Ekonomik
12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén
qé duhet t&€ paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t1 plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje
pér € kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé nuk i atribuohen t€ Operatorit Ekonomik.
Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajtim me ligjin e
Kosovés, Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni1l4 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré.
E hartuar né gjuhen Shqipe né dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.
Pjesé e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me 17.05.2021 dhe
16.06.2021

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Ermti: MENSUR GLLAREVA Emri: SUZANA GJEGJ
Pozita: ZPP Pozita: DY EKSPERT PER TRAJNIMIN E
DREJTORVE DHE
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Paramasa pa ¢mime

Nr | Pozita ; Ekspert Njesia | Sasia Cmimi per | Cmimi
Artikullit njesi total
DDP {2)
-E
2 Ekspert pér trajnimin e Drejtoreve dhe | Muaj |1 1300.00 € 1300.00€
mesimdhensve pér programin e
vlersimin te mbrendshem te shkollave
apo vetdvlérsimi
Identifikimi i Konsulentit
Emri dhe mbiemri SUZANA GIERGII

Adresa e Plote

RADULLOC, KLINE
.

S
Nenshkrimi : ; B
Data [ [ 30042008 ™
I if'

Komisoni;Armend Cakigi




Paramasa pa ¢mime

Nr | Pozita ; Ekspert Njesia | Sasia Cmimiper | Cmimi
Artikullit njesi total
DDP {2)
-E
2 Ekspert pér trajnimin e Drejtoreve dhe | Muaj | 1 1300.00 € 1300.00€
mesimdhensve pér programin e
viersimin te mbrendshem te shkollave
apo vetévlérsimi
Identifikimi i Konsulentit
Emri dhe mbiemri SUZANA GIERG

Adresa e Plote

RADULLOC, KLINE

Nenshkrimi

Data

Komisoni;Armend Cakigi

[ { 30.04.2024
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